

公 営 企 業 の 経 営 状 況

1 港湾整備事業

(1) 平成24年度決算の概要

事業の概要

長崎県港湾整備事業会計は、港湾施設提供事業と土地造成事業を実施しており、その運営にあたっては、効率性に重点をおき努力いたしました。

本年度における事業内容の概要は、次のとおりです。

- (ア) 港湾施設提供事業につきましては、野積場事業を実施いたしました。
- (イ) マリンヒル三京住宅団地の宣伝広告等の積極的な販売活動を行うと共に、その他の未売却地についても売却促進に努めました。

決算の状況

収支決算の状況は、総収益・総費用とも消費税及び地方消費税抜きで、総収益366,239千円に対し、総費用472,768千円で、差引106,529千円の純損失を生じました。

損益計算書、貸借対照表及び収益費用の構成比率等は、それぞれ別表のとおりです。なお、「平成24年度決算状況」については、予算と対比して、その執行状況を明らかにするため、本表の金額は消費税及び地方消費税込みとなっています。

平 成 2 4 年 度 決 算 状 況

1 収益的収入及び支出

(収 入)

(単位：千円・%)

区 分	予 算 額 A	決 算 額 B	比 率 B / A
港湾整備事業収益	368,457	368,460	100.0
営 業 収 益	268,655	268,657	100.0
営 業 外 収 益	99,802	99,803	100.0

本表の金額は、消費税及び地方消費税込みとなっています。

(支 出)

(単位：千円・%)

区 分	予 算 額 A	決 算 額 B	比率 B / A
港湾整備事業費用	474,933	474,917	100.0
営 業 費 用	467,796	467,782	100.0
営 業 外 費 用	7,137	7,135	100.0

本表の金額は、消費税及び地方消費税込みとなっています。

2 資本的収入及び支出

(収 入)

(単位：千円・%)

区 分	予 算 額 A	決 算 額 B	比率 B / A
資 本 的 収 入	0	0	-

本表の金額は、消費税及び地方消費税込みとなっています。

(支 出)

(単位：千円・%)

区 分	予 算 額 A	決 算 額 B	比率 B / A
資 本 的 支 出	601,463	601,463	100.0
建設改良事業費	1,533	1,533	100.0
その他投資組入	599,930	599,930	100.0

本表の金額は、消費税及び地方消費税込みとなっています。

損 益 計 算 書

(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(費 用 の 部)		(収 益 の 部)	
1 営業費用	466,304	1 営業収益	267,913
(1) 一般管理費	91,080	(1) 港湾施設提供事業収益	14,919
(2) 減価償却費	3,298	(2) 土地売却収益	252,994
(3) 資産減耗費	8	2 営業外収益	98,326
(4) 土地売却原価	371,918	(1) 受取利息及び配当金	1,945
2 営業外費用	6,464	(2) 貸付収益	95,818
(1) 建物運営費	5,838	(3) 雑収益	563
(2) 雑支出	626		
		当年度純損失	106,529
合 計	472,768	合 計	472,768

本表の金額は、消費税及び地方消費税抜きとなっています。

貸借対照表

(平成25年3月31日)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
1 固定資産	868,251	4 固定負債	107,893
(1)有形固定資産	267,739	(1)修繕引当金	60,604
イ土地	193,157	(2)その他固定負債	47,289
ロ建物	132,569	5 流動負債	3,504
減価償却累計額	59,162	(1)未払金	3,452
ハ工具備品	8,778	(2)その他流動負債	52
減価償却累計額	7,951	(資本の部)	
ニその他有形固定資産	1,101	6 資本金	19,658,414
減価償却累計額	753	(1)自己資本金	19,658,414
(2)無形固定資産	582	7 剰余金	863,501
イ電話加入権	582	(1)資本剰余金	560,689
(3)投資	599,930	イ受贈財産評価額	171,760
イ投資有価証券	599,930	ロ補助金	369
2 土地造成	16,903,323	ハその他資本剰余金	388,560
(1)完成土地	15,292,077	(2)利益剰余金	1,424,190
イ深堀香焼地区土地	323,734	イ当年度未処理欠損金	1,424,190
ロ小ヶ倉柳地区土地	56,498		
ハ毛井首地区土地	229,314		
ニ福田神ノ島地区土地	11,382,526		
ホ三重地区土地	2,686,399		
ヘ沖平地区土地	613,606		
(2)未成土地	1,611,246		
イ小江地区	1,611,246		
土地造成事業費			
3 流動資産	1,134,736		
(1)現金	0		
(2)預金	1,080,574		
(3)未収金	6,873		
(4)その他流動資産	47,289		
合 計	18,906,310	合 計	18,906,310

本表の金額は、消費税及び地方消費税抜きとなっています。

事業収益・費用構成比

1 収益構成比率

(単位：千円・%)

区	分	決算額	構成比
1	営業収益	267,913	73.2
	港湾施設提供事業収益	14,919	4.1
	土地売却収益	252,994	69.1
2	営業外収益	98,326	26.8
	受取利息及び配当金	1,945	0.5
	貸付収益	95,818	26.2
	雑収益	563	0.1
	合計	366,239	100.0

本表の金額は、消費税及び地方消費税抜きとなっています。

2 費用構成比率

(単位：千円・%)

区	分	決算額	構成比
1	営業費用	466,304	98.6
	一般管理費	91,080	19.3
	減価償却費	3,298	0.7
	資産減耗費	8	0.0
	土地売却原価	371,918	78.6
2	営業外費用	6,464	1.4
	建物運営費	5,838	1.2
	雑支出	626	0.2
	合計	472,768	100.0

本表の金額は、消費税及び地方消費税抜きとなっています。

(2) 平成25年度上半期の経営状況

事業の概要

長崎県港湾整備事業会計は、港湾施設提供事業と土地造成事業を実施しています。

港湾施設提供事業については、柳埠頭で野積場の貸付業務を実施いたしました。

土地造成事業については、未売却地の売却促進のため除草工事、鑑定評価及び分筆測量等を実施し三重地区の住宅団地分譲をはじめ、工業団地の企業誘致にも鋭意努力しております。

経理の状況

今期における経理の状況は、次表のとおりです。

平成25年度予算執行状況

1 収益的収入及び支出

(収入)

(単位：千円・%)

区 分	予 算 額 A	執 行 額 B	執行率 B / A
港湾整備事業収益	294,015	198,351	67.5
営業収益	172,843	74,268	43.0
営業外収益	121,172	124,083	102.4
特別利益	0	0	-

本表の金額は、消費税及び地方消費税込みとなっています。

(支出)

(単位：千円・%)

区 分	予 算 額 A	執 行 額 B	執行率 B / A
港湾整備事業費用	293,525	123,509	42.1
営業費用	285,855	118,164	41.3
営業外費用	7,670	5,243	68.4
特別損失	0	102	皆増

本表の金額は、消費税及び地方消費税込みとなっています。

2 資本的収入及び支出

(収 入)

(単位：千円・%)

区 分	予算額 A	執行額 B	執行率 B / A
資本的収入	0	6,811	皆増

本表の金額は、消費税及び地方消費税込みとなっています。

(支 出)

(単位：千円・%)

区 分	予算額 A	執行額 B	執行率 B / A
資本的支出	83,383	7,234	8.7
土地造成事業費	82,959	0	0.0
建設改良事業費	424	423	99.8
投 資	0	0	-
そ の 他	0	6,811	皆増

本表の金額は、消費税及び地方消費税込みとなっています。